江苏省仪征中学高一新生现场录取准备工作

组织机构：成立录取工作领导小组

召开录取工作人员会议    明确具体各项工作负责同志

宣传工作： 滚动字幕（江苏省仪征中学欢迎您！）或（热烈欢迎高一新同学）

           大屏幕播放仪中宣传视频
           小站牌：领录取室号牌处，录取室一二，录取室三四，特别提醒

报名录取流程图
审核登记——点击确认——领录取通知书——领资料

现场录取准备工作：

北大门4人，2人引导车辆停放，2人引导行进路线

为政楼拐角处设咨询组（5人），负责发放录取室号牌

引导组（6人）负责指引学生家长到相对应的录取室

    分四组录取：八佾楼一楼高三（13）—（16）班教室分别为 1—4四个录取室
    桌凳布置、空调、电灯、电源插座（张顺军、王飞）

    录取室标牌（醒目位置）、黑板檫、粉笔、工作人员胸牌、便笺和笔、档案袋、夹子、纸箱、午饭餐券（朱庆勇）

学校公章（所发材料事先盖好）、录取通知书（盖章编号）

    材料袋：高一新生入学材料汇编、衔接教材、课外必读书、字帖等（统一装袋）
录取工作流程：

审核登记——点击确认——录取——发放资料

审核登记（带电脑）

点击确认（带电脑）：点击录取、记录编号、身高、登记是否住校等信息

录取：收中考准考证、并书写录取通知书（先盖好章），发放录取通知书

发放资料：凭录取通知书发资料袋，并负责录取室内维持秩序。

   请场外维持秩序组协助维持录取室外排队秩序，并及时补充材料及协助联络

后勤工作：咨询处桌凳、录取室桌凳布置、空调、开关门、矿泉水、通知门卫、录取前后环境卫生

工作人员作息时间及工作要求、注意事项；联络员、引导员的培训

1.审核一定要凭准考证，核准姓名和准考证号后要在电脑上标明；

2.点击确认组凭准考证进行确认，标明录取编号，登记住校等信息；

3.录取组收下准考证，书写录取通知书，特别注意录取编号和考分易混，发录取通知书；

4.发材料组根据录取通知书发材料袋，并负责录取室内维持秩序。

5.所有工作人员对招生政策、录取操作流程及开学考试分班等情况有疑问时要请示，不得随意答复和自作主张，以免给工作带来被动。

2025级高一新生录取工作人员
领导小组：校长室成员6人

总体安排：朱宏卫    何  青        数据处理：杨  震

门口秩序维持组：杨志荣、王  甫、冯  杰、鲍能林
咨询组：王  颖、赵雪梅、修  非、包桂兰

引导组：耿佳俊、王  艳、商德超、雍  梅、戴家辉、包德山

场外维持秩序组：彭  发、王长伟、王  飞、尚红雨

录取组：
	组  别
	审核登记
	点击确认
	录  取
	发放资料

	第一组
	*张海彬
	*潘美晨
	李学忠
	朱义飞

	第二组
	*张  鑫
	*张敏敏
	吴小丽
	胡  政

	第三组
	*王洪炜
	*张丹丹
	徐  蓉
	黄  定

	第四组
	*殷  俊
	*魏荣媛
	汪  锐
	缪昊俊

	备  注
	“*”的老师请带笔记本电脑

朱庆勇负责协调各组情况

6月28日上午7:00在新校区八佾楼一楼小报告厅集中开会。
朱庆勇提前负责的工作：
录取通知书的编号、盖章，中午午餐（凭票）
录取室标牌、路线指示牌、工作人员标牌、宣传站牌
便签和笔、档案袋、夹子、纸箱
录取时负责协调配齐各录取室通知书、要发放的材料录取室1放160份左右，录取室2-4各放220份。
最后收各种材料（除电子文档外）：准考证、材料袋、录取通知书存根
录取室各班级黑板上写:请认真阅读《2025级高一新生入学材料汇编》
张顺军：大环境卫生、咨询组桌凳（2张桌子、4张凳子）、录取室的桌凳布置、电线插座、电灯空调、矿泉水、录取前后的卫生、通知传达室禁止外来人员进校宣传。
钱慧颖：滚动字幕和宣传标语、宣传站牌、负责将宣传站牌摆放到位。
滚动字幕（江苏省仪征中学欢迎您！）或（热烈欢迎高一新同学）
领录取室号牌处

审核登记——点击确认——领录取通知书——领资料
录取室一、二由此向前
录取室三、四由此向前
特别提醒：各位高一新生及家长，我校的入学分班综合素质测试，主要考查初中知识的深化理解与推荐阅读书目的深度掌握情况，不涉及高中知识，请不要参加任何所谓初高中知识衔接的辅导班，那样，反而容易把高中知识“煮成夹生饭”。“夹生饭”，似熟实生，危害甚大：暑期衔接班中学生能力参差不齐，教，不具针对性会导致学不精深；正式开学后，学生会自以为懂，学，不专心会导致浅尝辄止；如此，学生既走不进情境知识进行理性思考与灵活运用，也不利于初高中角色转换养成良好习惯与钻研精神；这纯属是花了金钱买了心安，却煮成一锅“夹生饭”，徒留后患，贻害无限!
杨震：录取库的处理
数据统计（高分段报到情况、推荐生、各初中上线情况）